ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3511/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Guarda Armada, solicitando o reforço de rondas da Guarda Armada na Praça Marechal
Cândido Mariano Rondon, localizada no loteamento Costa Cavalcante, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido dos moradores ao gabinete. A realização de rondas mais intensivas e em
horários  variados  é  necessária  para  coibir  atividades  ilícitas,  garantir  a  segurança  da
comunidade  e  proporcionar  um  ambiente  mais  tranquilo  e  seguro  para  todos  os
moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2023

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - .

​